令和７年10月22日

加盟校 学校長 殿

女子バスケットボール部顧問 殿

 東京都高等学校体育連盟

バスケットボール女子専門部

部 長  石 田 和 仁

令和８年度以降における大会参加費 価格改定について

秋涼の候、貴校におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本専門部の活動

並びに大会運営に格別のご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、このたび本専門部では、大会参加費について、価格改定を実施する運びとなりました。

近年の社会情勢に伴う物価上昇や諸経費の増加により、従来の大会参加費では円滑かつ安全な大会

運営を継続することが困難な状況となっております。とくに、会場使用料や消耗品、備品費等は年々上

昇しており、専門部内でも経費削減や効率化に最大限努めてまいりましたが、現行の大会参加費の水準

を維持することは難しいとの結論に至りました。

このような事情から、誠に心苦しい限りではございますが、令和８年度より下記のとおり大会参加費

を改定することを本専門部として正式に決定いたしました。来年度に向けての予算編成の折にご反映

いただきたく、お願い申し上げます。

                   記

【大会参加費改定内容】

（１）現行参加費：10,000円 → 改定参加費：15,000円

（２）対象大会：

① 春季大会(関東予選)*

② 総合体育大会(総体予選)

③ 夏季大会

④ 新人大会

⑤ 選手権大会２次予選(ウィンターカップ２次予選)

   *令和８年度春季大会は令和７年度内に申込のため、令和９年度より大会参加費改定。

加盟校の皆様にはご負担をお願いすることとなり、誠に恐縮に存じます。次代を担う生徒たちが安心

して競技に取り組み、健全な成長を遂げられる環境を守るために必要な措置でございます。本専門部と

いたしましても、引き続き大会運営の効率化や経費抑制に努め、大会参加費の適正な活用に全力を尽く

す所存でございます。

 今後とも、東京都高体連バスケットボール女子専門部の活動に、変わらぬご支援をお願い申し上げ

ます。

【問い合わせ先】

 東京都高等学校体育連盟

バスケットボール女子専門部

東京都立多摩科学技術高等学校

専門委員長 遠藤 大輔

電話     042-381-4164